Objeto del convenio

El objeto del presente convenio es el de formalizar la concesión directa de una sub-
vención al CBA, con destino a la realización de las actividades culturales y artísticas que
configuran su programación en el presente año, por importe de doscientos cincuenta mil
euros (250.000 euros).

Segunda

Obligaciones del CBA

Previamente a la suscripción del presente convenio, el CBA deberá aportar la oportu-
na declaración responsable de no estar incursa en alguna de las causas contempladas en el
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones;

[...]

por la Intervención General de la Comunidad de Madrid.

Sexta

Obligaciones de la Comunidad de Madrid

Para la realización del objeto del presente convenio, la Comunidad de Madrid, a tra-
vés de la Dirección General de Promoción Cultural, de la Consejería de Cultura, Turismo
y Deporte, aportará al CBA doscientos cincuenta mil euros (250.000 euros) destinados a fi-
nanciar la actividad establecida en la estipulación primera del presente convenio.

Séptima

Financiación y forma de pago

La mencionada aportación de la Comunidad de Madrid se hará con cargo a la partida 48018
del programa presupuestario 334A del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de